

\*  
Số *M* -KH/BCĐ

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Lễ công bố Nghị quyết số 202/2025/QH15, ngày 12/6/2025  
của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh và Nghị quyết  
số 1671/NQ-UBTVQH15, ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về  
việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lâm Đồng năm 2025**

Thực hiện Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính (ĐVHC) cấp tỉnh và Nghị quyết số 1671/NQ-UBTVQH15, ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh Lâm Đồng năm 2025; Kết luận số 167-KL/TW, ngày 13/6/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về chủ trương thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, ĐVHC đưa vào hoạt động đồng thời cấp tỉnh, cấp xã từ ngày 01/7/2025 và Văn bản số 15446-CV/VPTW, ngày 17/6/2025 của Văn phòng Trung ương Đảng về việc tổ chức Lễ công bố các Nghị quyết về sáp nhập tỉnh; Quyết định thành lập đảng bộ tỉnh và nhân sự lãnh đạo các địa phương.

Để việc tổ chức Lễ công bố Nghị quyết số 202/2025/QH15 của Quốc hội và Nghị quyết số 1671/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội được trang trọng, an toàn và ý nghĩa. Ban Chỉ đạo thực hiện hợp nhất tỉnh Lâm Đồng, tỉnh Bình Thuận và tỉnh Đắk Nông ban hành kế hoạch tổ chức Lễ công bố như sau:

### A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Công bố đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động và Nhân dân trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng mới về việc sắp xếp ĐVHC tỉnh, sắp xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh Lâm Đồng.

2. Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân về chủ trương, định hướng về sắp xếp ĐVHC cấp tỉnh, cấp xã của tỉnh Lâm Đồng; qua đó tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong việc tổ chức triển khai thực hiện.

3. Xác định Lễ công bố là một dấu mốc lịch sử quan trọng của Đảng bộ, chính quyền và toàn thể Nhân dân các tỉnh: Lâm Đồng, Bình Thuận, Đắk Nông hiện nay; là sự kiện mang tính hội tụ, đoàn kết, thể hiện sự quyết tâm và khát vọng vươn lên của cả hệ thống chính trị và các dân tộc anh em của tỉnh Lâm Đồng.

4. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức Lễ công bố phải tập trung thống nhất và có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương trong quá trình

thực hiện, bảo đảm long trọng, thiết thực, ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm và thành công tốt đẹp.

## **B. TỔ CHỨC LỄ CÔNG BỐ**

### **I. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN, CHUẨN BỊ**

1. Tổ chức tuyên truyền Lễ công bố trên Báo, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Lâm Đồng, tỉnh Bình Thuận, tỉnh Đắk Nông; trên các trang thông tin điện tử và các phương tiện thông tin đại chúng khác của 03 tỉnh kể từ ngày Nghị quyết số 202/2025/QH15 của Quốc hội và Nghị quyết số 1671/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội có hiệu lực đến khi bộ máy đi vào hoạt động ổn định.

2. Chính quyền từng cấp xây dựng kế hoạch tuyên truyền, hưởng ứng và đảm bảo các yêu cầu để Lễ công bố thực hiện đúng kế hoạch; chủ động nắm chắc tình hình, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

3. Các địa phương chủ động thực hiện các biện pháp tuyên truyền bằng nhiều hình thức đa dạng, phù hợp như: Treo băng rôn, biểu ngữ, áp phích trên các tuyến đường trung tâm; các hoạt động văn hóa, nghệ thuật hưởng ứng; các hoạt động thể dục, thể thao,...

### **II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC LỄ CÔNG BỐ**

Lễ công bố Nghị quyết của Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp ĐVHC cấp tỉnh, cấp xã và công bố các Nghị quyết, Quyết định của cấp có thẩm quyền về nhân sự lãnh đạo chủ chốt, cụ thể như sau:

#### **1. Hình thức tổ chức:** Trực tiếp và trực tuyến

a) Trực tiếp tại Nhà hát Opera Đà Lạt (*Quảng trường Lâm Viên, đường Trần Quốc Toản, thành phố Đà Lạt*).

b) Trực tuyến tại 124 điểm cầu tại UBND cấp xã tỉnh Lâm Đồng sau sắp xếp.

c) Phát sóng trực tiếp trên Đài Phát thanh và Truyền hình các tỉnh: Lâm Đồng, Bình Thuận, Đắk Nông.

#### **2. Thời gian:** Từ 08 giờ 00 đến 11 giờ 30, ngày 30/6/2025 (*thứ Hai*).

#### **3. Thành phần tham dự**

##### **3.1. Tại điểm cầu chính (Nhà hát Opera Đà Lạt)**

##### **a) Đại biểu Trung ương**

- Đồng chí Nguyễn Hòa Bình, Ủy viên Bộ Chính trị, Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ.

- Thành viên tổ công tác giúp việc đồng chí Nguyễn Hòa Bình, gồm đại diện lãnh đạo các ban, bộ, ngành Trung ương: Ban Tổ chức Trung ương; Ủy ban Kiểm

tra Trung ương; Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; Văn phòng Chính phủ; Văn phòng Quốc hội; Ủy ban Công tác đại biểu của Quốc hội, Bộ Tư pháp; đại diện lãnh đạo Vụ địa phương II, Văn phòng Trung ương Đảng; đại diện lãnh đạo Vụ địa phương III, Ban Tổ chức Trung ương; đại diện lãnh đạo Vụ địa bàn VII, cơ quan Ủy ban Kiểm tra Trung ương; đại diện lãnh đạo Bộ Nội vụ, Vụ Chính quyền địa phương Bộ Nội vụ.

*b) Đại biểu tỉnh Lâm Đồng (sau sắp xếp)*

- Thường trực Tỉnh ủy Lâm Đồng.
- Các đồng chí nguyên: Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, UBND 03 tỉnh: Lâm Đồng, Bình Thuận, Đắk Nông.
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; các đồng chí Ủy viên UBKT Tỉnh ủy.
- Các đồng chí Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh (*Lâm Đồng, Bình Thuận, Đắk Nông*).
- Các đồng chí Bí thư Đảng ủy các xã, phường, đặc khu.
- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Thủ trưởng các ban, sở, ngành thuộc tỉnh (*không là Tỉnh ủy viên*), Thủ trưởng các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn.
- Các cơ quan báo chí, truyền hình, truyền thông.
- Đại diện các tổ chức tôn giáo (*04 tổ chức tôn giáo trên địa bàn Đà Lạt*).

**3.2. Tại các điểm cầu trụ sở 124 ĐVHC cấp xã mới**

a) Đại biểu cấp tỉnh: Các đồng chí lãnh đạo các ban, sở, ngành cấp tỉnh được phân công dự (*Thường trực Tỉnh ủy 03 tỉnh chủ động phân công*).

*b) Đại biểu cấp xã*

- Các đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đảng bộ các xã, phường, đặc khu (*Phân công đồng chí Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã, phường, đặc khu chủ trì*).
- Các đồng chí nguyên: Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, UBND của các ĐVHC cấp xã trước sắp xếp để hình thành ĐVHC cấp xã mới.
- Đại diện lãnh đạo Công an, Ban Chỉ huy Quân sự cùng cấp.
- Cán bộ, công chức, đảng viên cơ quan Đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể xã, phường, đặc khu.

- Đại diện chức sắc tôn giáo, nhân sỹ, đại diện đồng bào các dân tộc, các tầng lớp Nhân dân.

*(Giao các Đảng ủy xã mời mời đông đảo cán bộ, đảng viên và đại diện các tầng lớp Nhân dân địa phương tham dự điểm cầu trực tuyến tại cấp xã, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, thực sự là ngày hội của toàn dân).*

### C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường vụ Tỉnh ủy 03 tỉnh chỉ đạo các cấp ủy, chính quyền, cơ quan đơn vị có liên quan triển khai, thực hiện Kế hoạch theo phụ lục đính kèm. Khẩn trương ban hành và triển khai các quyết định thành lập đảng bộ; chỉ định nhân sự; hoàn thành việc phân công cán bộ, bố trí trụ sở, cơ sở vật chất, phương tiện hoạt động để đảm bảo bộ máy đảng bộ, chính quyền các xã, phường, đặc khu sẵn sàng đi vào hoạt động từ ngày 01/7/2025.

2. Đề nghị các địa phương chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, điều kiện bảo đảm để buổi Lễ diễn ra chu đáo, an toàn, thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí.

Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh những khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị kịp thời phản ánh về Văn phòng Tỉnh ủy các tỉnh để tổng hợp, báo cáo Thường trực Ban Chỉ đạo xem xét, giải quyết.

#### Nơi nhận:

- Bộ Chính trị, Ban Bí thư (báo cáo),
- Ban Tổ chức Trung ương (báo cáo),
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (báo cáo),
- Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ (báo cáo),
- Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam,
- Bộ Nội vụ,
- Các vụ ban đảng Trung ương theo dõi địa bàn Lâm Đồng,
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND, UBND tỉnh 03 tỉnh,
- BCĐ hợp nhất 03 tỉnh,
- Các Ban đảng Tỉnh ủy, UBKT Tỉnh ủy 03 tỉnh,
- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH của 03 tỉnh,
- Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị 03 tỉnh,
- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, UBND các huyện, thị xã, thành phố 03 tỉnh,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy 03 tỉnh.

**BÍ THƯ TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG**  
Kiêm  
**TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO**



**Y Thanh Hà Niê Kdăm**

## PHỤ LỤC PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

(Kèm theo Kế hoạch số *MM* -KH/BCĐ, ngày *24*/6/2025 của Ban Chỉ đạo)

-----

### 1. Văn phòng Tỉnh ủy Lâm Đồng

- Tham mưu Ban chỉ đạo mời lãnh đạo Quốc hội, Chính phủ; Lãnh đạo Ban Tổ chức Trung ương, các Bộ, ban, ngành Trung ương, các Vụ của các ban Trung ương Đảng theo dõi địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

- Dự thảo Giấy mời của Ban Chỉ đạo gửi Văn phòng Tỉnh ủy Bình Thuận, Đắk Nông để chủ động báo cáo Thường trực Tỉnh ủy các tỉnh mời, đưa đón các đại biểu về tham dự tại điểm cầu chính (*Nhà hát Opera Đà Lạt*).

- Chủ trì tổ chức đón tiếp đại biểu, bố trí ăn, nghỉ đảm bảo an toàn, trang trọng và chu đáo.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Lâm Đồng, đơn vị kỹ thuật và các đơn vị có liên quan chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết (*Hội trường, khánh tiết và các điều kiện khác*) để tổ chức Lễ công bố tại điểm cầu chính (*Nhà hát Opera Đà Lạt*).

- Làm đầu mối kiểm tra, đôn đốc, phối hợp với các cơ quan, đơn vị được phân công trong Kế hoạch khẩn trương triển khai thực hiện, bảo đảm Lễ công bố được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, đạt mục tiêu, yêu cầu đề ra.

- Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND và Văn phòng UBND 03 tỉnh: Chủ động, phối hợp mời, đưa đón các đại biểu theo phân công của Thường trực Tỉnh ủy các tỉnh.

### 2. Ban Tổ chức Tỉnh ủy Lâm Đồng

Chủ trì phối hợp với Đảng ủy UBND tỉnh Lâm Đồng, HĐND tỉnh Lâm Đồng, các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các Quyết định thành lập Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng mới; Quyết định chỉ định nhân sự Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và các chức danh chủ chốt của cấp ủy, chính quyền, HĐND và UBND của tỉnh Lâm Đồng mới để phục vụ buổi Lễ công bố.

**3. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Lâm Đồng** chủ trì, phối hợp Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Bình Thuận, Đắk Nông

- Xây dựng Kế hoạch, triển khai tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể Nhân dân trên địa bàn tỉnh Nghị quyết của Quốc hội về sắp xếp ĐVHC cấp tỉnh; Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh Lâm Đồng năm 2025 trước, trong và sau khi Nghị quyết của Quốc hội và Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội có hiệu lực đến khi ĐVHC tỉnh, ĐVHC cấp xã đi vào hoạt động ổn định.

- Xây dựng Kịch bản Chương trình Văn nghệ chào mừng; chỉ đạo Đài Phát Thanh - Truyền hình 03 tỉnh xây dựng các clip, hình ảnh theo kịch bản Lễ công bố trình Thường trực Ban chỉ đạo cho ý kiến.

- Hướng dẫn nội dung Maket của các điểm cầu và hướng dẫn các cơ quan, địa phương thực hiện thống nhất.

#### **4. Đẳng ủy UBND các tỉnh chỉ đạo**

##### **4.1. Văn phòng UBND tỉnh**

a) Phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy Lâm Đồng, Sở Văn hóa, Thể thao và Du Lịch tỉnh Lâm Đồng hoàn chỉnh chương trình, kịch bản chi tiết, bài phát biểu của các đồng chí lãnh đạo Trung ương, Tỉnh ủy trình Ban Chỉ đạo cho ý kiến.

*Thời gian hoàn thành: Trước ngày 25/6/2025*

b) Phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh, các đơn vị liên quan nắm thông tin, xác nhận đại biểu tham dự Lễ công bố.

*Thời gian hoàn thành: Trong ngày 29/6/2025*

c) Chủ trì, phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh, các đơn vị liên quan tiếp đón đại biểu; bố trí nơi ăn nghỉ, phương tiện đưa đón đối với lãnh đạo Trung ương dự Lễ công bố; bảo đảm cơ sở vật chất tổ chức Lễ công bố chu đáo, an toàn, tiết kiệm.

##### **4.2. Sở Nội vụ**

a) Phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, các sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện các nội dung liên quan.

b) Cung cấp các thông tin liên quan đến quá trình và kết quả việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã để Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh thực hiện các nội dung được phân công.

##### **4.3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

a) Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và các địa phương trên địa bàn tỉnh cung cấp thông tin, hướng dẫn các cơ quan báo đài tổ chức thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền trước, trong và sau Lễ công bố.

Chủ trì, phối hợp, hướng dẫn UBND các huyện, thành phố, thị xã tổ chức truyền thông về Lễ công bố trên băng rôn, biểu ngữ, áp phích, các bảng điện tử chào mừng Lễ công bố trên các tuyến đường và tại địa phương diễn ra Lễ công bố.

*Thời gian hoàn thành: Trước ngày 23/6/2025.*

b) Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Thuận, Đắk Nông chỉ đạo các Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh chuẩn bị Chương trình Văn nghệ chào mừng tại Lễ công bố theo nội dung được phê duyệt.

*Thời gian hoàn thành: Trước ngày 25/6/2025.*

c) Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Đài Phát thanh và Truyền hình các tỉnh Lâm Đồng, Bình Thuận, Đắk Nông thực hiện nội dung phóng sự theo kịch bản được phê duyệt.

*Thời gian hoàn thành: Trước ngày 25/6/2025.*

#### **4.4. Sở Tài chính**

Hướng dẫn các cơ quan, địa phương, đơn vị liên quan xây dựng dự toán kinh phí, tổ chức thẩm định, trình phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức Lễ công bố theo đúng quy định hiện hành; thẩm định tham mưu UBND tỉnh về nguồn kinh phí thực hiện theo quy định.

#### **4.5. Sở Khoa học và Công nghệ**

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lâm Đồng chủ trì, phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Thuận, Đắk Nông và các đơn vị kỹ thuật triển khai kết nối bảo đảm đường truyền, thông tin liên lạc tại 124 điểm cầu về Lễ công bố với điểm cầu chính (*Nhà hát Opera Đà Lạt*).

*Thời gian hoàn thành: Trước ngày 28/6/2025.*

#### **4.6. Sở Y tế**

Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng chủ trì bố trí nhân viên trực y tế và xe cấp cứu để kịp thời phục vụ đại biểu tham dự Lễ công bố tại điểm cầu chính (*Nhà hát Opera Đà Lạt*).

#### **4.7. Đài Phát thanh và Truyền hình 03 tỉnh**

a) Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Lâm Đồng chủ trì, phối hợp Đài Phát thanh Truyền hình các tỉnh Bình Thuận, Đắk Nông, các đơn vị liên quan thực hiện các chuyên mục tuyên truyền trước, trong và sau Lễ công bố.

b) Thực hiện nội dung clip phát tại Lễ công bố theo yêu cầu, nội dung được phê duyệt.

c) Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Lâm Đồng chủ trì, phối hợp Đài Phát thanh Truyền hình các tỉnh Bình Thuận, Đắk Nông phát sóng trực tiếp buổi Lễ công bố trên sóng truyền hình địa phương.

d) Tổ chức ghi âm và ghi hình toàn bộ diễn biến Lễ công bố tại điểm cầu chính; cử phóng viên tác nghiệp tại các điểm cầu cấp xã để làm tư liệu lưu trữ, phục vụ công tác tuyên truyền.

#### **4.8. Báo Lâm Đồng, Bình Thuận, Đắk Nông**

Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tăng cường các chuyên trang, chuyên mục, bài viết tuyên truyền về các hoạt động liên quan trước, trong và sau Lễ công bố.

#### **5. Công ty Điện lực 03 tỉnh**

Thực hiện phương án bảo đảm cung cấp nguồn điện phục vụ Lễ công bố tại các điểm tổ chức (*trực tiếp và trực tuyến*).

#### **6. Công an tỉnh 03 tỉnh**

Công an tỉnh Lâm Đồng chủ trì, phối hợp Công an tỉnh Bình Thuận, Đắk Nông và các đơn vị liên quan xây dựng phương án bảo đảm an ninh trật tự xã hội, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy:

- Tại địa bàn thành phố Đà Lạt: Liên hệ Ban Tổ chức nắm thông tin thành phần đại biểu khách mời để xây dựng phương án bảo đảm an toàn tuyệt đối cho đại biểu; bố trí xe cảnh sát giao thông đón và dẫn đoàn đến dự Lễ công bố theo quy định; hướng dẫn bố trí, sắp xếp xe đại biểu đỗ đúng nơi quy định, bảo đảm an toàn trong suốt thời gian tổ chức Lễ công bố.

- Tại các địa phương: Nắm vững tình hình an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội; triển khai phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn tuyệt đối trước, trong và sau Lễ công bố.

### **7. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh**

Phối hợp Công an các tỉnh, các đơn vị liên quan xây dựng phương án bảo đảm an ninh trật tự và an toàn tuyệt đối tại tỉnh và 124, xã, phường, đặc khu trước, trong và sau Lễ công bố.

### **8. Các sở, ban, ngành, tổ chức, đoàn thể cấp tỉnh và huyện ủy, thành ủy, thị ủy trên địa bàn các tỉnh**

a) Tổ chức tuyên truyền, quán triệt về nội dung Nghị quyết số 202/2025/QH15 của Quốc hội, Nghị quyết số 1671/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn.

b) Bám sát các nội dung theo Kế hoạch này, xây dựng và triển khai thực hiện tại địa phương theo quy định.

**9.** Giao đồng chí Bí thư các huyện ủy, thành ủy, thị ủy; Chủ tịch UBND cấp huyện trên địa bàn 03 tỉnh chủ động lãnh đạo, chỉ đạo công tác chuẩn bị tổ chức triển khai các hội nghị về công tác cán bộ theo chỉ đạo của các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương, cơ quan, đơn vị trên địa bàn tổ chức tốt các điểm cầu phục vụ Lễ Công bố; công tác tuyên truyền trước trong thời gian tổ chức Lễ Công bố.

#### ***Yêu cầu chỉ đạo về trang phục:***

- Đề nghị các đại biểu tham dự buổi Lễ tại điểm cầu chính, nam giới mặc comple, thắt cà vạt, nữ giới mặc áo dài truyền thống; trang phục lễ hội truyền thống của dân tộc, của lực lượng vũ trang nhân dân, của các ngành chức năng.

- Khuyến khích, động viên Nhân dân mặc trang phục trang trọng, lịch sự khi tham dự ngày hội của toàn dân tại cấp xã.

-----

**CHƯƠNG TRÌNH LỄ CÔNG BỐ**  
**NGHỊ QUYẾT SỐ 202/2025/QH15, NGÀY 12/6/2025 CỦA QUỐC HỘI**  
**VỀ VIỆC SẮP XẾP ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH VÀ NGHỊ**  
**QUYẾT SỐ 1671/NQ-UBTVQH15, NGÀY 16/6/2025 CỦA ỦY BAN**  
**THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI VỀ VIỆC SẮP XẾP ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH**  
**CẤP XÃ CỦA TỈNH LÂM ĐỒNG NĂM 2025**

*(bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút, ngày 30/6/2025 tại Nhà hát Opera Đà Lạt -  
Quảng trường Lâm Viên, đường Trần Quốc Toản, thành phố Đà Lạt)*

-----

TT	Nội dung	Thực hiện
1	<b>Chương trình văn nghệ khai mạc</b>	Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh
2	- <b>Chào cờ</b> - <b>Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.</b>	<b>Đ/c Đinh Văn Tuấn,</b> Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Đồng
3	<b>Công bố các Nghị quyết, quyết định về sắp xếp ĐVHC cấp tỉnh</b>	
3.1	Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính (ĐVHC) cấp tỉnh	Đại diện lãnh đạo Quốc hội
3.2	- Quyết định của Bộ Chính trị về việc thành lập Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng. - Quyết định của Bộ Chính trị về việc chỉ định Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy Lâm Đồng nhiệm kỳ 2020 - 2025. - Quyết định của Ban Bí thư chỉ định Ủy ban Kiểm tra, Chủ nhiệm, các Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy Lâm Đồng.	Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Trung ương
3.3	Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân; Trưởng các ban của Hội đồng nhân dân tỉnh; Trưởng Đoàn, Phó Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Lâm Đồng.	Đại diện lãnh đạo Quốc hội
3.4	Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng	Đại diện lãnh đạo Văn phòng Chính phủ

3.5	Quyết định của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành lập Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lâm Đồng	Đại diện lãnh đạo Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
4	<b>Trao các quyết định và ra mắt Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng</b>	Đ/c <b>Nguyễn Hòa Bình</b> - Ủy viên Bộ Chính trị, Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ
5	<b>Công bố Nghị quyết, quyết định về sắp xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh Lâm Đồng</b>	
5.1	Nghị quyết số 1671/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh Lâm Đồng năm 2025 gắn với trình chiếu thông tin, hình ảnh của 124 ĐVHC cấp xã sau sắp xếp.	Đ/c <b>Đinh Văn Tuấn</b> , Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Đồng
5.2	Tóm tắt các quyết định thành lập đảng bộ cấp xã, chỉ định nhân sự lãnh đạo cấp xã và giới thiệu, ra mắt Ban Chấp hành Đảng bộ 124 xã, phường, đặc khu thông qua trình chiếu hình ảnh, clip	Đ/c <b>Đinh Văn Tuấn</b> , Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Đồng
6	<b>Trao các nghị quyết, quyết định cho 124 xã, phường, đặc khu</b>	Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy Lâm Đồng ( <i>dự kiến chia làm 05 đợt</i> ).
7	<b>Phát biểu của Lãnh đạo Đảng, Nhà nước</b>	Đ/c <b>Nguyễn Hòa Bình</b> - Ủy viên Bộ Chính trị, Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ
8	<b>Phát biểu đáp từ, tiếp thu ý kiến chỉ đạo</b>	Đ/c <b>Y Thanh Hà Niê Kđăm</b> , Bí thư Tỉnh ủy Lâm Đồng
9	<b>Kết thúc Lễ công bố</b>	Đ/c <b>Đinh Văn Tuấn</b> , Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Đồng

-----